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NEGOCIATIONS AU TITHE DE L'^JtTICLB XXVIII - 1957 

; • LISTE VI - CEYLAN 

Addendum 

Le gouvernement de Ceyl n, qui avai notifié la liste des concessions dont 
il désire le retrait, a reconsidéré" cette liste et décidé d'en supprimer les 
positions suivantes: 

Ex III E 390 Lames de rasoir . . . 

Ill U 810 Jouets 

et d'y ajouter la position: 

Ex III I 483 Serviettes de toilette en coton 

La liste des concessions que le G-ou "ernment de Ceylan désire retirer de 
la Liste VI s'établit donc comme suit: 

Position 
du tarif 

Désignation dés produits Produit détermi- Pays avec le-
ne' sur lequel q u e l l e d r o i t 
porte le retrait ,, , , 
,. , . : a été négocié 
de la concession ° 

i'a) Ex III I 483 Articles en coton, n.d.a. 

;b) Ex III M 526 Soie artificielle et fibre 
synthétique (y compris tous 
mélanges de ces matières 
autres que ceux contenant 
plus de 50 pour cent ei 
poids de coton) et 
ouvrages en soie e.rti:! '-
cielle et en fibre 
synthétique 
(IV) Tissus 

Serviettes de 
toilette en 
coton 

Tissus de 
nylon 

US 

CHN 
FR 
US 
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Leê statistiques des importations de serviettes de toilette en coton en 
,1954, 1955 et 1956 sont reproduites ci-dessous. Aucune donnée n'a pu être 
fournie en ce qui concerne les importations de tissus de nylon, cet article 
n'étant pas spécialisé dans les statistiques douanières de Ceylan. 

Le Gouvernement ceylanais estime que les deux concessions dont il propose 
le retrait n'affectent pas, dans une mesure appréciable, le niveau général 
dos concessions octroyées sur une base do réciprocité et d'avantages mutuels 
ot que ces retraits ne nécessitent donc pas de négociations particulières. 
Toutefois, si une partie contractante estimait que ses intérêts sont lésés par 
les retraits envisagés, la délégation ceylanaise à la douzième session serait 
dispesée à entrer en négociations avec elle» 

IMPORTATIONS DE SERVIETTES DE TOILETTE EN COTON 

Pays 

Royaume-Uni 

Inde 

Tchécoslovaquie 

Japon 

Autres Pays 

TOTAL 

1954 

Volume 
(en douz.) 

550 

2.961 

« 

715 

75 

4.301 

Valeur 
(en Rs) 

21.702 

65.643 

-

19,931 

3,111 

110,387 

1955 

Volume 
(en douz.) 

208 

3.192 

-

970 

98. 

4,468 

Valeur 
(en Rs) 

14,498 

88.478 

' -

21,172 

3.668. 

127.816 

1956 

; Volume 
(en douz.) 

435 

6,173 

575 

3,400 

. 188 

10,771 

Valeur 
(en Rs) 

28.820 

148.852 

15,360 

60,307 

5,169 

258.508 

. 


